MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N' 1648/2022 Em 1 3 de junho de 2022

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI
MD. Presidente da Câmara Municipa
Rua São Bento,887
ARARAQUARA/SP

Protocolo: 6033/2022 de 28/06/2022 13:20
Documento; Resposta Ho l à Indicação no 2642./2022

Interessam PREnrruRA oo MUNÊÍplc OE .iKARAQUAKA

Destinatário: GER. DE ExpEDIEl\JTE

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 2642/2022, de autoria da Vereadora FABI VIRGILIO, sobre o assunto.
encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria /Municipal da
Cultura.

estima e consideração
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

Prefeitura
Municipal de
Araraquara

Secreta ria Municipal
de Cultura e Fundart®

Araraquara, 13 de Maio de 2022

À alma. VereadQ! !
FABI VIRA !LIQ

Ref.: INDICAÇÃO No2642/2022--De09/05/2022 . . .. . .
:Bzçeua.gZ2êgZ2a22 mítica Indígena Amv- aa çiaaae

Em atenção à sua indicação supra mencionada, informamos que quando

da elaboração da participação desta Secretaria de Cultura nas festividades em

celebração ao aniversário de Araraquara, incluiremos a temática indígena em

atividade pertinente e construída pela Coordenadoria de Acervos e Património

Histórico.

Destacamos, ainda, que temos absoluta concordância com a

argumentação e considerações apresentadas, ressalvando porém as severas

dificuldades orçamentária que, como é de seu conhecimento, vêm apertando a

gestão municipal em seu conjunto, motivo pelo qual envidaremos todos os

esforços necessários na busca de parceiros externos para a execução da Lei

l0.304/2021, resguardado seu Art. 4a

Sendo só, atenciosamente despedimo-nos com votos de estima e

consideração, colocando-nos à disposição para outros eventuais

esclarecimentos que se façam necessários.

Terééa'Cristina Telarolli
Secfétária Municipal de Cultura

Palacete das Rosas "Paulo A. C. Silvo"
Rua São Bento, 794 / Centro - Araraquüra /SP

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 00C72K0PZS340BFX
		2022-07-25T13:21:21-0300

		2022-07-25T13:21:21-0300